
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/63/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2021 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Peritaje de determinados aspectos relativos al contrato de “Redacción
del Proyecto y Ejecución de las Obras incluidas en la actuación urgente 3.2.e. Reutilización de aguas
residuales depuradas de Albufera Sur” Expte. OB/11/07 y el Modificado nº 1. Procedimiento arbitral nº
1093. Contrato basado en acuerdo marco expediente AM-SV/01/18

Valor estimado del contrato 8.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.400 EUR.

Clasificación CPV
71319000 - Servicios de peritaje.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Este contrato basado en el Acuerdo marco AM-SV/01/18 no ha requerido licitación posterior a la formalización del Acuerdo
marco , ya que los criterios de adjudicación han sido concretados y considerados ventajosos económicamente en el
procedimiento de selección del Acuerdo marco, de acuerdo con la previsión del artículo 221.4 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector público.

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 8.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

ALBACAR ENGINYERS, S.L.P.
NIF B43880442
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.164 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Este contrato basado en el Acuerdo marco AM-SV/01/18 no ha requerido licitación posterior a la formalización
del Acuerdo marco , ya que los criterios de adjudicación han sido concretados y considerados ventajosos
económicamente en el procedimiento de selección del Acuerdo marco, de acuerdo con la previsión del artículo 221.4 de la
Ley 9/2017 de Contratos del Sector público.
Fecha del Acuerdo 18/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo recogido en el pliego de cláusulas y en el ámbito del acuerdo marco.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0HjfeHw%2BEPemq 21uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)

ID 0000006237431 |  2021-581062 | Tue, 09 Feb 2021 13:16:44:714 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56955870006436153751436759945817730567 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0HjfeHw%2BEPemq21uxhbaVQ%3D%3D

